МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25

им.Д.Ф.ЛАВРИНЕНКО п. ПЕРЕДОВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года         №13

Об организации деятельности штаба воспитательной работы

С целью активизации воспитательной и профилактической работы в

образовательном учреждении п р и к а з ы в а ю:

1) Продолжить в 2023-2024 учебному году деятельность штаба

воспитательной работы школы, направленную на комплексную работу

по профилактике антиобщественного поведения учащихся,

предупреждение правонарушений и преступлений среди

несовершеннолетних, формирование общепринятых норм культуры

поведения и здорового образа жизни в рамках реализации закона

Краснодарского края № 1539 «О  мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в

Краснодарском крае».

2) Назначить руководителя штаба воспитательной работы директора

школы Илющенко Ивана Ивановича. Заместитель директора,

координатор процесса школы Шепиль Екатерину Сергевну.

3) Утвердить состав штаба воспитательной работы из числа педагогов,

ориентированных на воспитательную деятельность:

 Данько Светлана Александровна –  педагог-организатор,

координатор работы штаба ученического самоуправления,

 Шепиль Екатерина Сергеевна -  руководитель МО классных

руководителей, координатор деятельности классных

руководителей;

 Оцепаева Юлия Юрьевна - инспектор по охране прав детства

(советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными организациями).

 Вураско Лидия Викторовна – педагог-психолог, координатор

физкультурно-оздоровительной работы с учащимися, работа с

семьями, состоящими на каких-либо учетах;

 Васько Ирина Николаевна -  учитель, координатор работы  по

организации мероприятий по ПДД;

 Полукарова Виктория Валерьевна – зав. школьной библиотекой;

 Казинская Ольга Даниловна – зональный инспектор по делам

несовершеннолетних, работа с «трудными подростками»;

 Гавриш Ирина Александровна – член родительской

общественности, координатор взаимодействия с родительским

комитетом школы.

4) Штабу воспитательной работы:

1) Разработать план штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный

год, в срок до 5 сентября 2023г.;

2) Активизировать работу по выполнению Закона Краснодарского края

№1539 «О  мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае».

3) Организовать работу методического объединения классных

руководителей, возложив персональную ответственность на

руководителя МО Шепиль Екатерину Сергеевну;

4) Развивать в образовательном учреждении школьное самоуправление и

детские общественные организации, возложив персональную

ответственность на педагога-организатора  Данько Светлану

Александровну;

5) Отработать механизм взаимодействия РОВД по своевременному

получению информации об учащихся, нарушивших Закон №1539 «О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае», в срок до 05.09.2023г.;

6) Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей

в соответствии с основными задачами штаба и критериями

деятельности, в срок до 5 числа месяца, последующего по окончании

четверти.

5. Шепиль Екатерина Сергеевна, ответственная за ведение необходимой

документации по штабу воспитательной работы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №25      Илющенко И.И.

им.Д.Ф.Лавриненко